
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\nasfm\affari culturali\Condivisa\Ordinanze\Sport\2012\Ordinanza_viabilità_24°campionatonembrese MTB_GAN_14ottobre2012.doc 

Settore Affari Culturali 
Servizio: sport  

 
 
RP/db – Prot. 11632   Nembro, 5 ottobre 2012 
Cat. 1 Cl. 8 
Ordinanza n. 101 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
- Preso atto che il Gruppo Alpinistico Nembrese organizza, in data domenica 14 ottobre 2012, la gara di 

Mountain Bike denominata “24° Campionato Nembrese MTB”, con partenza ed arrivo in Piazza della 
Libertà, riservata ai residenti nembresi, ai tesserati GAN e alle società sportive nembresi interessate; 

- Ritenuto di garantire la necessaria tutela alla manifestazione in argomento, a tutti quanti vi prenderanno 
parte e ai cittadini, salvaguardando, al contempo, la necessaria viabilità; 

- Ritenuto, pertanto, di predisporre tutte le misure necessarie per il raggiungimento delle finalità suesposte;  
- Visto l’art. 7 del D.L.vo 30.04.1992, n° 285; 
- Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000 n° 267; 

 
ORDINA 

 
- Per domenica 14 ottobre 2012 dalle ore 9.45 alle ore 11.30, e comunque fino al termine della 

manifestazione, in dipendenza del passaggio dei corridori, è temporaneamente sospesa la 
circolazione di autoveicoli, secondo le segnalazioni degli addetti al servizio d’ordine, nelle 
seguenti vie:  
andata: via Roma, via Vittoria, via Talpino, via Garibaldi, Via Lonzo, via dei Vitalba, via De Nicola, 
via Puccini, via Bellini;  
ritorno: via Talpino, via Garibaldi, via Mazzini fino all’altezza della chiesa di S. Sebastiano, via 
Moscheni. 

 
- Per domenica 14 ottobre 2012 dalle ore 9.45 alle ore 11.15, e comunque fino al termine della 

manifestazione, è sospesa la circolazione di autoveicoli,  nel seguente tratto di strada: 
dall’incrocio di via Bilabini con via Papa Giovanni XXIII  fino alla chiesa di S. Sebastiano e via  
Moscheni fino alla piazza della Libertà. 

 
- I Responsabili dell’organizzazione della manifestazione: 

- sono tenuti a predisporre ogni misura di sicurezza prevista dalla normativa vigente e dell’interruzione 
del traffico laddove necessario, per evitare che si verifichino incidenti e/o inconvenienti; 

- i trasgressori saranno sanzionati ai sensi dell’art. 7 del codice della strada; 
- sono invitati a dare adeguata pubblicità al seguente atto ed a predisporre opportuna segnaletica; 
- sono tenuti alla rimozione della segnaletica predisposta per la manifestazione; 
 

- L’ Unione insieme sul Serio e tutte le altre forze di polizia saranno incaricate della corretta osservanza della 
presente ordinanza. 

 
- Il presente provvedimento è revocabile in qualsiasi momento per motivi di ordine e sicurezza pubblica e 

contro lo stesso è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(PIETTA RICCARDO) 


